Решение Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 21 июня 2023 года № 28/10

[bookmark: _GoBack]

О внесении изменений в Положение об Управлении по обеспечению жизнедеятельности города Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан

В соответствии с частью 8 статьи 37 Федерального закона от 6 октября   2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа город Уфа Республики Башкортостан Совет городского округа город Уфа Республики Башкортостан р е ш и л:

1. Внести в Положение об Управлении по обеспечению жизнедеятельности города Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан, утверждённое решением Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 21 ноября 2012 года № 11/18 (с изменениями от 22 апреля               2015 года № 44/12, от 31 августа 2015 года № 49/27, от 29 марта 2018 года              № 22/13, от 30 мая 2018 года № 26/24, от 16 октября 2019 года № 46/7, от                       13 октября 2021 года № 2/4, от 30 декабря 2021 года № 7/4), следующие изменения:
1) дополнить пункт 3.2.2 абзацем вторым следующего содержания:
«При выявлении в ходе осуществления муниципального жилищного контроля признаков аварийности муниципального жилищного фонда направляет соответствующую информацию в администрацию района городского округа по месту нахождения жилого помещения.»;
2) пункт 3.2.7 изложить в следующей редакции:
«3.2.7. Рассматривает, согласовывает разрешительную документацию и обеспечивает исполнение требований законодательства Российской Федерации и Республики Башкортостан, муниципальных правовых актов городского округа по вопросам, относящимся к компетенции Управления.»;
3) пункт 3.3.2 изложить в следующей редакции:
«В соответствии с Положением по осуществлению муниципального жилищного контроля на территории городского округа город Уфа Республики Башкортостан проводить профилактические и контрольные мероприятия.»;
4) абзац второй пункта 3.5 изложить в следующей редакции:
«- Муниципальное казённое учреждение Управление жилищного хозяйства городского округа город Уфа Республики Башкортостан, находящееся по адресу: 450098, Республика Башкортостан, городской округ город Уфа, Октябрьский район, ул. Комсомольская, 165/1;».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан по связям с общественностью, охране прав и свобод граждан, правовым вопросам.

Председатель Совета
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан							      М. Васимов

2